PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	31.10.2016
	№
	1480

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Развитие культуры

города Снежинска и организации

работы с молодежью» на 2016-2018 гг.

В соответствии со Стратегией государственной  культурной политики на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 года № 326-р, руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями), на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие культуры города Снежинска и организации работы с молодежью» на 2016-2018 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1704 (с изменениями) (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа               Н.В. Гаришину.

Глава администрации
Снежинского городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

Н.В.Гаришина

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик
Председатель комитета экономики

И.М.Путинцеа

Исполняющий обязанности

руководителя МКУ «Управление

культуры и молодежной политики

администрации города Снежинска»
Р.Г.Александров

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  - 1 экз.

комитет экономики  - 1 экз.

МКУ «УКиМП»  - 1 экз.

Н.А.Белова, 72184

начальник планово-
экономического отдела УКиМП
га 1  25.10.2016

1518

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ___________ № ______

Изменения

в муниципальную Программу «Развитие культуры города Снежинска

и организации работы с молодежью» на 2016 - 2018 гг.

1. Раздел «Цель и задачи Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	«Цель и задачи Программы
	Цель программы:
Создание благоприятных условий для формирования духовно-нравственных и культурно-ценностных ориентиров населения города Снежинска, обеспечение гармоничного развития личности посредством развития сферы культуры, укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства города Снежинска.
Задачи, решаемые в рамках Программы:
1. Развитие условий для эффективного процесса музыкального и художественного образования детей и молодежи.

2. Содействие социальному, культурному, духовному и физическому развитию молодежи города Снежинска Челябинской области.

3. Развитие условий для занятия творчеством и участия горожан в культурной жизни через работу клубных формирований и творческих объединений и проведение культурно-массовых мероприятий.
4. Развитие условий для обеспечения прав граждан городского округа на доступ к культурным ценностям через музейное обслуживание.

5. Развитие условий для обеспечения прав граждан городского округа на доступ к культурным ценностям через библиотечное обслуживание.

6. Обеспечение условий для сохранения, использования и популяризации историко-культурного наследия и объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального образования – ЗАТО Снежинск».

2

2. Абзац 1 раздела 1 «Основные цели и задачи Программы» изложить в новой редакции:

«Основной целью Программы является создание благоприятных условий для формирования духовно-нравственных и культурно-ценностных ориентиров населения города Снежинска, обеспечение гармоничного развития личности посредством развития сферы культуры, укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства города Снежинска».

Глава администрации

Снежинского городского округа

И.И.Сапрыкин